
平成２５年４月１９日  

 報道関係 各位 

 

富 士 急 行 株 式 会 社 

富士急平和観光株式会社 

 

高速バス 

「松本～河口湖・富士急ハイランド線」運行開始について 

 

富士急グループの富士急平和観光株式会社（本社：山梨県甲府市、取締役社長：堀内 哲

夫）では、平成２５年４月２７日（土）より高速バス「松本～河口湖・富士急ハイランド線」

の運行を開始いたします。 

 

この高速バスは、長野県内から富士五湖・富士山方面へのアクセスを飛躍的に向上させる

ことを目的とし、安曇野市から松本市を経由し、河口湖駅や富士急ハイランドといった圏内

有数の観光スポットまでを約３時間で結びます。 

長野方面からは、アルピコ交通株式会社の全面協力の下、松本市内のみならず、長野道・

中央道上のバス停から乗車でき、朝９時台に河口湖駅・富士急ハイランドに到着。富士急ハ

イランドを一日楽しむことはもちろん、世界文化遺産登録への期待高まる富士山周辺の観光

にも適したバスとなっています。 

１日１往復、ゴールデンウィークや夏休み、冬休み、春休みを中心に運行いたします。 

さらに、お客様のニーズに合わせ、お得な往復割引や富士急ハイランドフリーパスセット

券もご用意しております。 

便利な高速バス「松本～河口湖・富士急ハイランド線」をぜひご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

 

 

 

富士急ハイランドイメージ 



【運行情報】 

1. 路線名 

「松本～河口湖・富士急ハイランド線」 

 

2．運行開始予定日 

 平成２５年４月２７日（土） 

  

3．運転日 

・ゴールデンウィーク期間：平成２５年４月２７日（土）～５月６日（祝） 

・夏休み期間：平成２５年７月１３日（土）～１５日（祝） 

及び７月２０日（土）～９月２３日（祝） 

         及び９月２８日（土）、２９（日） 

・冬休み期間：平成２５年１２月２１日（土）～平成２６年１月５日（日） 

及び１月１１日（土）～１３日（祝） 

・春休み期間：平成２６年３月１日（土）～３月３１日（月） 

 

４．運行会社 

 富士急平和観光株式会社（本社：山梨県甲府市） 

 

５．運行系統 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6．運行時刻 

  上り（河口湖・富士急ハイランド方面）      下り（松本方面） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

時　刻

○ 安曇野スイス村 6:35
○ 松本バスターミナル 7:05
○ 松本インター前 7:15
○ 長野道神林 7:20
○ 長野道広丘野村 7:25
○ 長野道みどり湖 7:29
○ 長野道岡谷 7:36
○ 中央道茅野 7:51
● 河口湖駅 9:41
● 富士急ハイランド 9:49

停車バス停 時　刻

○ 富士急ハイランド 16:45
○ 河口湖駅 16:53
● 中央道茅野 18:43
● 長野道岡谷 18:58
● 長野道みどり湖 19:05
● 長野道広丘野村 19:09
● 長野道神林 19:14
● 松本インター前 19:19
● 松本バスターミナル 19:29
● 安曇野スイス村 19:54

停車バス停

高速バス車両イメージ 



7．運 賃 

■乗車券運賃 

大人片道 小人片道 大人往復 小人往復

安曇野スイス村
松本バスターミナル
松本インター前
長野道神林

長野道広丘野村
長野道みどり湖
長野道岡谷
中央道茅野

料金

4,000円 2,000円～

料金

富士急ハイランド
河口湖駅

2,100円 1,050円

 

 

 ■得ＱＰＡＣＫ 

富士急ハイランドまでの高速バス往復乗車券＋富士急ハイランドフリーパスのお得なセット

券もご用意しております。 

大人 中人 小人

安曇野スイス村
松本バスターミナル
松本インター前
長野道神林

長野道広丘野村
長野道みどり湖
長野道岡谷
中央道茅野

富士急ハイランド 7,500円 7,200円 4,600円

料金

～

 

※ゴールデンウィーク期間（4/27（土）～5/6（祝）まで）の料金。 

シーズンにより料金が変更となります。 

 

８．ご予約方法 

  【電 話】 

〈アルピコ交通〉 

・高速バス松本予約センター ０２６３－３５－７４００（８：０0～２０：０0） 

〈富士急〉 

・富士急コールセンター ０５５５－７３－８１８１（７：３0～２０：０0） 

【インターネット】 

・発車オーライネット   http://www.j-bus.co.jp（PC・携帯） 

※４月２０日より予約受付開始予定です。予約開始になりましたら、富士急高速バストップペー

ジ（http://bus.fujikyu.co.jp/highw/）にて改めてご案内いたします。 

・予約開始日以降は、乗車日の１カ月前から予約可能となります。 

 

 

 

 

 

 



９．乗車券発売箇所 

  アルピコ交通・富士急各社販売窓口及びコンビニエンスストア 

【販売窓口】 

〈アルピコ交通〉 

・松本バスターミナル、松本インター前 

  〈富士急〉 

・河口湖駅、ハイランドバスターミナル 

 【コンビニ】 

ローソン・ファミリーマート・サークルＫサンクス 

以 上 

 


